เพื่อพัฒนาประเทศในเขตซีกโลกใต้และเห็นว่ารัฐสภาต้องมีบทบาท

และอิทธิพลต่อนโยบายที่จะบรรลุ เป้าหมายแห่งสหัสวรรษ

(Millennium Development Goals - MDGs) คือการแบ่งความ

รับผิดชอบระหว่างประเทศที่พัฒนาแล้วกับประเทศที่กำลังพัฒนา

เพื่อบรรลุเป้าหมายที่กำหนดไว้โดยมีกรอบระยะเวลาสัมฤทธิผล

ภายในปี พ.ศ. ๒๕๕๘ (ค.ศ. ๒๐๑๕) มีเป้าหมายสำคัญ ๘ ประการ

ด้วยกันคือ ๑. ขจัดความยากจนและหิวโหย ๒. ให้เด็กทุกคนได้รับ

การศกึษา ๓. สง่เสรมิความเทา่เทยีมกนัทางเพศและบทบาทของสตรี

๔. ลดอัตราการตายของเด็ก ๕. พัฒนาสุขภาพของสตรีมีครรภ์

๖. ต่อสู้กับโรคเอดส์ ๗. รักษาและจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน

๘.

สมาชิกวุฒิสภา

AFPPD คือ Asian Forum of Parliamentarians on Population and Development หรือองค์การ
สมาชิกรัฐสภาแห่งเอเชียด้านประชากรและการพัฒนา องค์การ AFPPD ก่อตั้งขึ้นเมื่อปี พ.ศ. ๒๕๒๔ 
(๑๙๘๑) จากการประชุมสมาชิกรัฐสภาแห่งเอเชียด้านประชากรและการพัฒนาที่จัดขึ้น ณ กรุงปักกิ่ง โดย
สำนักงานใน ๑๐ ปีแรกตั้งอยู่ที่กรุงเดลลี่ ประเทศอินเดีย ใน พ.ศ. ๒๕๓๔ (๑๙๙๑) ท่านอาจารย์นายแพทย์
ประสพ รัตนากร ได้ย้ายที่ทำงานมาอยู่ที่กรุงเทพ โดยในระยะแรกอยู่ที่ที่ทำงานของท่าน แต่ในปัจจุบัน

ที่ทำงานได้ย้ายมาอยู่ที่อาคารพญาไท พลาซ่า เลขที่ ๑๒๘/๑๐๑ ถนนพญาไท แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี
กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย ปัจจุบันนี้ สมาชิกภาพและโครงการของ AFPPD ได้เพิ่มขึ้นเป็นอย่างมาก